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1. Dne 26. října 2016 přijala Evropská komise balíček opatření, jejichž cílem je reforma systému 

zdanění právnických osob. 

2. Balíček obsahuje sdělení o budování spravedlivého, konkurenceschopného a stabilního 

systému zdanění právnických osob pro EU a čtyři legislativní návrhy. 

3. Sdělení předkládá názory Komise ohledně priorit EU v oblasti zdanění, které by se měly 

soustředit na pět cílů: 

– reformu zdanění právnických osob; 

– pozitivní agendu orientovanou na budoucnost; 

– lepší a efektivnější daňové prostředí pro podniky; 

– spravedlivější zdanění pro všechny, a 

– moderní daňový systém pro zdravou ekonomiku. 
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4. Sdělení Komise bylo projednáno na zasedání Pracovní skupiny pro daňové otázky a atašé pro 

fiskální věci 15. a 16. listopadu 2016 a členské státy se dohodly na přiloženém návrhu závěrů 

shrnujících názory Rady na sdělení Komise. Delegace SE vznesla k návrhu závěrů výhradu 

parlamentního přezkumu. 

5. S ohledem na výše uvedené se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby Radě doporučil přijmout 

návrh závěrů ve znění uvedeném v příloze jako bod „A“ pořadu jednání, jakmile bude 

výhrada delegace SE stažena. 
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PŘÍLOHA 

Sdělení Komise ze dne 26. října 2016 o budování spravedlivého, konkurenceschopného 

a stabilního systému zdanění právnických osob pro EU 

návrh závěrů Rady 

Rada: 

1. VÍTÁ sdělení Komise ze dne 26. října1 o budování spravedlivého, konkurenceschopného 

a stabilního systému zdanění právnických osob pro Unii (dokument 13729/16 a související 

legislativní návrhy); 

2. PŘIPOMÍNÁ závěry Evropské rady z 18. prosince 2014, v nichž se uvádí, že na celosvětové 

úrovni i na úrovni EU je naléhavě nutné pokročit v úsilí v boji proti vyhýbání se daňovým 

povinnostem a agresivnímu daňovému plánování, a OPĚTOVNĚ ZDŮRAZŇUJE svůj 

závazek ohledně zásad mezinárodního zdanění; 

3. PŘIPOMÍNÁ své závěry o erozi základu daně a přesouvání zisku (BEPS), přijaté dne 

8. prosince 2015 (dokument 15150/15), a závěry týkající se sdělení Komise ze dne 

5. července 2016 o dalších opatřeních pro zvýšení transparentnosti a pro boj proti daňovým 

únikům a vyhýbání se daňovým povinnostem, přijaté dne 11. října 2016 

(dokument 13139/16); 

4. UZNÁVÁ nedávno dosažené významné výsledky v oblasti zdanění právnických osob v Unii, 

a zejména v oblasti legislativy zaměřené na zlepšení daňové transparentnosti a zajištění toho, 

aby společnosti provozující činnost v Evropské unii platily daně tam, kde jsou generovány 

zisky; 

                                                 
1 Sdělení Komise ze dne 26. října o budování spravedlivého, konkurenceschopného a stabilního 

systému zdanění právnických osob pro EU (dokument 13729/16). 
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5. OPĚTOVNĚ POTVRZUJE význam další pokračující podpory řádné správy v oblasti daní 

v rámci vztahů EU s mezinárodními partnery s cílem zajistit skutečné rovné podmínky mezi 

členskými státy EU a třetími státy; 

6. POTVRZUJE názor, že unijnímu daňovému prostředí by mohl prospět na budoucnost 

zaměřený, prorůstový a efektivní rámec pro zdanění právnických osob, který by byl 

spravedlivý a účinný při boji s praktikami agresivního daňového plánování, aniž by byly 

dotčeny pravomoci členských států v těchto věcech; 

7. ZDŮRAZŇUJE význam existence pravidel v oblasti zdanění právnických osob, která zajišťují 

stabilitu, právní jistotu a administrativní zjednodušení pro velké společnosti i pro malé 

a střední podniky, a s ohledem na to VÍTÁ další jednání o návrhu společného základu daně 

z příjmů právnických osob (CCTB) a společného konsolidovaného základu daně z příjmů 

právnických osob (CCCTB); 

8. PŘIPOMÍNÁ dvoufázový postup navrhovaný Komisí, pokud jde o návrhy společného 

základu daně z příjmů právnických osob (CCTB) a společného konsolidovaného základu daně 

z příjmů právnických osob (CCCTB), a PODPORUJE názor, že tato práce by se prioritně 

měla zaměřit na prvky společného základu daně; 

9. BERE NA VĚDOMÍ pobídky pro výzkum, vývoja inovacei investiční pobídky na úrovni EU 

navrhované Komisí a VYZÝVÁ členské státy, aby pokračovaly v diskusích o posuzování 

potřeby a přidané hodnoty prvků navrhovaných v této záležitosti; 

10. SOUHLASÍ S NÁZOREM, že stávající mezinárodní daňová pravidla mohou v některých 

případech vést ke dvojímu zdanění a dvojímu nezdanění, což by mělo být odstraněno 

prostřednictvím koordinovaných unijních opatření, a UZNÁVÁ, že je nutno přezkoumat 

stávající mechanismy řešení sporů s cílem posílit daňovou jistotu pro podnikání v EU; 
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11. SE ZÁJMEM proto OČEKÁVÁ projednávání návrhu o mechanismu řešení sporů týkajících 

se dvojího zdanění v Evropské unii pro podniky v EU; 

12. BERE NA VĚDOMÍ ambiciózní lhůtu navrhovanou Komisí v návrzích týkajících se CCTB, 

CCCTB a mechanismu řešení sporů týkajících se dvojího zdanění, a VYZÝVÁ k dosažení 

rychlého pokroku, pokud jde o projednávání těchto legislativních návrhů; 

13. VYZÝVÁ nadcházející předsednictví, aby stanovila posloupnost prací na návrzích týkajících 

se CCTB a CCCTB v souladu s níže uvedenými aspekty: 

a) na počátku by měly členské státy soustředit své úsilí na pravidla pro výpočet základu 

daně, a zejména na nové prvky opětovně zahájené iniciativy (kapitoly I až V); 

b) členské státy by se poté měly soustředit na zbývající prvky společného základu 

(kapitoly VI až IX), tj. i) prvky, které již byly podrobně projednány v rámci návrhu 

z roku 2011 týkajícího se CCCTB, a ii) prvky, které jsou zahrnuty v nedávno přijaté 

směrnici (EU) 2016/1164 ze dne 12. července 2016, kterou se stanoví pravidla proti 

praktikám vyhýbání se daňovým povinnostem, které mají přímý vliv na fungování 

vnitřního trhu; 

c) jakmile budou úspěšně uzavřeny diskuse o výše uvedených prvcích, měla by být 

neprodleně projednána daňová konsolidace; 

14. PŘIPOMÍNÁ své prohlášení o hybridních nesouladech na zasedání Rady (ECOFIN) dne 

17. června 2016, a proto VÍTÁ návrh na změnu směrnice (EU) 2016/1164, pokud jde 

o hybridní nesoulady s třetími zeměmi; 

15. UZNÁVÁ, že tyto iniciativy mohou přispět k budování spravedlivého, konkurenceschopného 

a stabilního systému zdanění právnických osob pro EU. 

 


